
ЧЕЧЕНСКАЯ  РЕСПУБЛИКА 

ВЕДЕНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

МБОУ «Веденская средняя общеобразовательная школа №2» 
         ул.Ш.Мугуева,8, с.Дышне-Ведено, Веденский район, Чеченская Республика, инд.366334,  

ИНН 2003001292, ved.school_2@mail.ru          

 
 

ПРИКАЗ 
 

от « 03 »        09         2024г.             № 108 

 

О создании комиссии по 

организации и проведению 

социально-психологического 

тестирования обучающихся 

 

 В соответствие с приказом Министерства образования и науки Чеченской 

Республики от 01.09.2023 г. №1157-п «О проведении социально-психологического 

тестирования обучающихся в образовательных организациях и профессиональных 

организациях» и в целях раннего выявления незаконного потребления 

наркотических средств и психотропных веществ обучающимися,                                                                                                        

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать комиссию по организации и проведению социально-психологического 

тестирования в составе: 

1). Ахматукаева Л.М. 

2). Магомедова Р.Л. 

3). Дикаева Л.А. 

2. Назначить ответственными за: 

 проведение информационно-разъяснительной работы с обучающимися, 

родителями (законными представителями) и педагогами по проведению 

социально-психологического тестирования в МБОУ «Веденская СОШ №2» - 

зам. дир по ВР Магомедову Р.Л.; 

 проведение совещаний с педагогами, родительских собраний, классных часов, 

занятий с обучающимися в малых группах и индивидуального 

консультирования - зам. дир по ВР Магомедова Р.Л., педагог-психолог 

Дикаева Л.А., классные руководители 7-11 классов; 

 Составления расписания проведения социально-психологического 

тестирования обучающихся - зам. дир по ВР Магомедова Р.Л.;  

 организацию сбора поименных списков обучающихся, составленных по 

итогам получения от обучающихся либо их родителей (законных 

представителей) информированных согласий на участие в социально-

психологическом тестировании - классные руководители 7-11 классов 

(Арсимиков Ш.А. - 11 кл., Магомедова Р.Л. - 10 а кл., Музурова Т.Д. - 10 б кл., 

Инасаламова И.А. - 9 а кл., Мусостова З.Б. - 9 б кл., Салбанова К.Н. - 8 а кл., 

Гатаева Т.Х. - 8  б кл., Адузаева Л.С. - 8 в кл., Джабирова А.М. - 7 а кл., 

Телипова М.Н. - 7 б кл.); 



 осуществление контроля за соблюдением сроков и принципов 

добровольности, конфиденциальности, прав и законных интересов 

несовершеннолетних, их родителей или иных законных представителей при 

проведении тестирования - зам. дир по ВР Магомедова Р.Л., педагог-психолог 

Дикаева Л.А.; 

 размещение информационного сообщения о проведении социально-

психологического тестирования в МБОУ «Веденская СОШ №2» - зам. дир по 

ИКТ - Арсимиков Ш.А. 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

          

 

 

                     Директора школы:             /Р.Саидова/ 

 
 

 


